Вороного достатньо повно висвітлені в роботах [2, 7, 8, 18, 19], його щоденниках і рукописах й суттєво доповнені новими коментарями і популярним викладом частини його ідей, методів, результатів у роботі [21]. Ми в основному спирались на ці джерела.

2. Біографічні дані та професійна діяльність

Георгій Вороний народився 28 квітня (16 квітня за старим стилем) 1868 р. в с. Журавка Полтавської губернії (нині Варвинський р-н Чернігівської обл.) в родині Феодосія Яковича Вороного, випускника Київського університету Святого Володимира.

Виявлена раніше хвороба жовчного міхура загострилася ще в Новочеркаську. Лікарі радили провести тривале лікування, забороняли напружено працювати, оскільки розумова напруга викликає реакцію недуги. Та для цього у Вороного не знайшлося часу і можливостей, й наприкінці жовтня 1908 року хвороба різко загострилася, а 7 (20) листопада Георгія Вороного не стало.

Передчасна смерть вразила друзів і знайомих вченого, всіх, хто його знав. «7 листопада помер член-кореспондент Академії наук, професор Варшавського університету і Варшавського політехнічного інституту Георгій Феодосійович Вороний, у особі якого математична наука зазнала великої втрати...»